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平
成　

年
度
軽
自
動
車
税
納
税
通
知

２２

書
は
、
４
月　

日　

に
軽
自
動
車
税
の

３０

（金）

納
税
義
務
者
の
か
た
に
送
付
し
ま
す
。

　

発
行
済
み
の
平
成　

年
度
納
税
証
明

２１

書
（
車
検
用
）
に
は
、
有
効
期
限
が

「
平
成　

年
４
月　

日
」
と
記
載
さ
れ

２２

２８

て
い
ま
す
が
、
納
期
の
変
更
に
伴
い
有

効
期
限
を
１
か
月
延
長
す
る
よ
う
三
重

県
軽
自
動
車
検
査
協
会
お
よ
び
三
重
運

輸
支
局
に
読
み
替
え
を
依
頼
し
て
い
ま

す
の
で
、
平
成　

年
５
月
１
日
か
ら
５

２２

月　

日
ま
で
の
間
に
車
検
を
受
け
る
場

３０
合
で
も
、
お
手
持
ち
の
納
税
証
明
書
を

そ
の
ま
ま
お
使
い
い
た
だ
け
ま
す
。

　

な
お
、
納
税
証
明
書
を
紛
失
さ
れ
た

場
合
は
、
税
務
課
ま
た
は
市
内
各
連
絡

所
に
お
い
て
、
無
料
で
車
検
用
納
税
証

明
書
を
発
行
し
ま
す
の
で
ご
利
用
く
だ

さ
い
。

 

　

身
体
障
が
い
者
な
ど
の
か
た
の
軽
自

動
車
税
の
減
免
手
続
き
に
つ
い
て
も
、

納
期
の
変
更
に
伴
い
次
の
と
お
り
受
け

付
け
ま
す
。

手
続
き
に
必
要
な
物

　

運
転
免
許
証
、
障
害
者
手
帳
、
平
成

　

年
度
軽
自
動
車
税
納
税
通
知
書
、
印

２２鑑受
付
場
所　

税
務
課

受
付
期
限　

５
月　

日　
２４

（月）

　

く
わ
し
く
は
、
税
務
課
市
民
税
係
へ

問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

　市では、平成２２年度から軽自動車税の納期を従来の「４月１１日から３０日まで」から「５月１日

から３１日まで」に変更します。

　これは、軽自動車の登録・廃車の手続きが多くなる３月から４月を避け、より一層、正確で効

率的な課税を目指すとともに、各種市税の納期の分散化を目的としています。

問い合わせ先　税務課市民税係　擦浦１１３４

平成22年度から軽自動車税の納期を

「５月１日から５月３１日まで」に変更します「５月１日から５月３１日まで」に変更します「５月１日から５月３１日まで」に変更します「５月１日から５月３１日まで」に変更します「５月１日から５月３１日まで」に変更します

　軽自動車税は、毎年４月１日現在に軽自動車

を所有しているかたに課税されます。

　故障して使用していなくても、廃車の手続き

がされていないと軽自動車税が課税されること

になります。

　軽自動車を使用しなくなったときは、速やか

に廃車の手続きをお願いします。

　廃車手続きの受付場所は、軽自動車の種類に

よって異なりますのでご注意ください。

煙軽自動車

　軽自動車検査協会三重事務所　擦０５９－２３４－８４３１

煙２５０㏄を超えるオートバイ

　三重運輸支局　擦０５０－５５４０－２０５５

煙１２５㏄を超え２５０㏄以下のオートバイ

　三重県軽自動車協会　擦０５９－２３４－８６１１

煙１２５㏄以下のオートバイ

　税務課または市内各連絡所
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軽自動車の廃車手続きをせずに
放置していませんか？ 5月 30日まで車検に

利用できます


